
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: Sl-TP029/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
14 de setembro de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP029/20, cujo objeto é RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VARIAS 
RUAS E AVENIDAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNIdPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 26 de agosto de 2020. Paulo Sérgio Andrade 
Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 26/08/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - Sl-TP02912012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=499.  

Nova Russas/Ce, 26 de Agosto de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa. N°1388-centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.43910001 -01 co': 62.200-000 

Link direto 
~.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=499 

.licitação 	 Página(s) 1 de 1 



Lo,uoIzuzu 	 vreieltura Municipal ao Nova Nussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE METO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 14 de setembro de 2020 às 10:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N' 
SI-TP029/20, cujo objeto é RECOMPOSIÇÃO DE 
PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA EM VARIAS RUAS 
E AVENIDAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS. O edital eoúiplcto poderá ser adquirido na 
saio de licitações, nos dias úteis após esta publicaçào, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas/CE. 26 de agosto de 2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por; 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idcntificador:E5CI6AE5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ccará no dia 26/08/2020. Edição 2520 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipaLconi.br/aprece/  

o 

iâà 

e 



la 

E 

Ljb ti( p;t ti 
< 	09a'ooZC059 , 9 

0 0 

o8o0.,a 

iR it 	;; i 
aflco 

o" 
£ 

O~0'0,O 	 ZÇ0t 



) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XII N°187 ]FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 202OJJi, 	__-tj\ 
r) 

Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Urooca-CE - Aviso de licitação -0 município de Iimoca-CF. através da CPL. torna público o Pregão Eletrõ'bJco ____..,J._.-.-S, 
Edital ii" 0012306.2020. Objeta: AQUISIÇÃO DEGÉNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇA 
ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL. PRÉ ESCOLA. EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO Dt 	, 
JOVENS E ADULTOS DA REDE MUNICIPAL DF ENSINO DO MLINIClPlO DE URUOCA/CE. Abertura dtt sessão pública virtual será dia 08 DE 	°  
SETEMBRO DE 2020. ãs09II0OtslIN (Ilorárinde Brasilia) através dosie: http:'isnnv.bll.org.br Informações: Fone (88)3648.1078. pmulicitacao(ahotmait. 
com. Mónica Matos de Oliveira - Pregoeira da CPI, 

*** *4* *4* 
Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curo .CLSVALE -Aviso de Licitação do Pregão Presencial W. 012/2020-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de dosituetria de radiação e concessão do direito ao uso de dosinictros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde 
Inicríederativo do Vale cio Curo - CISVALE. Data da Abertura: dia 09 de Setembro de 2020. às 09h30m. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público 
de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 169613 - Centro - Caucaia-CF ..EP: 61600.150. O Edital tia integra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado ou tios sttes lsttps:.' ltcitacocs.tce.ce.gov.br  eonsorcio.php/licitaeao'abcrtas ou www.cisvale.com.br. Infonuações: FoncPax: (85) 3342-2767. 
Caucnia - CE. 26 de Agosto de 2021). Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota. A CPL, localizada na Rua Artur Ramos. 232. Centro. CEP: 62.265-000. Varjota-CE. comunica aos 
mIei-estados o resultado do julgamento de habilitação da licitação na modalidade Tornada de Preços N° 0812020-TP-SEDUC, cujo objeto é a pintura de 
I'scolas na Sede e Zona Rural tio Município de Varjota, sendo Habilitadas os licitantes: Sérgio Ponte Ribeiro Parente; Construíam Alves Machado LTDA: 
Dinieiisional Locações e Serviços EIRELI e Master Serviços e Construções E(Rl - ME. Sendo Inabilitado O licitante Serti Construtora e Serviços de 
Transpone FIRELI ME. por não cumprir os requisitos do edita[. Ficando aberto o prato rccursal. previsto no rei. 109. inciso É. ali:iea 'a, da Lei de Licitações 
vigente C:isn nõn haja Ititcrposição de Recursos. serão abertos os envelopes de Propostas de Preços dos licitantes habilitados no dia 04 de setembro de 
21120 as 9h. 1 lavendo manifestação de Recursos. será comunicado a todos os licitantes, e remarcado nova data de Abertura de Propostas de Preços. Maiores 
infiinisaçõcs rei 88-3639-394. Varjota-CE, 21 de agosto de 2020. Sansuel Alvos Ximetses - Presidente da CPI. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ele ltapajé - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N°2020.06.24.1 - TP. Data: 31 de agosto 
de 2020 ás 09:00 horas Objeto: eoislraiação de pessoa juridica para executar a construção de uma passagem molhada tia estrada que liga Serrote do Meio 
a Pitomhcirzas tio Municipio de ttapaj& conforme especificações contidas no Projeto Básico. Informações: Aenida Antonio Pereira de Meio, 353-Bairro: 
Pc. 1 mia, Itapajá/CI- ou fone (85) 3346.1015 de 08:001h às 12:00h ou pelo site vww.tee.ce.gov.br  licitacoes. José Mac Dosvel Teixeira Azevedo Neto - 
Presidente da CI'L. 

*4* *4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura deJaguaruana - Aviso de Licitação - Processo Administrativo Nos.03-002/2020 - Pregão Presencial SRP N" 027/2020-
PP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de postes e tubos de concreto, para atender as necessidades da Secretaria de Iafraestrutura e 
Seniços Públicos do Muniespiodejaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 08.09/2020, às 8:30h AM. Local do edital ede abertura das propostas: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada á Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404, Centro. Jaguaruana-CE. CEP: 62.823-000. Jaguaruaiaa - Ceará, 
24108/2020. Lorena Maia Lima - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati -Avisu de Licitação - Processo Licitatórlo '4' 2020.08.20.001 - Tomada de Preços. O Município de Jair 
Ceará, através, da Comissão Permanente de Licitações, toma público para conhecimento de todos que no dia lO de Setembro de 2020. às 09h:00min estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a Licitação do objeto: Contratação de empresa para realização de formação de multiplicadores 
do Projeto "Jati em Ação - Sexualidade e Prevenção das IST A(DS", junto a Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal das OShOOmin às 1 2húomin. Jati/CE, 25 de Agosto de 2020. Francisco Flávio da Silvo - Presidente da Comissão de Licitações. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços (Empresas Habilitadas) - Tomada de 
Preços N°001/2020 - SMlEOtJ. A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, toma público que abertura da Tomada de Preços 14° 
001 '2020-SMIEOIJ, cujo objeto é a contralação de empresa para prestação de serviços de pavimentação de Vias Urbanas no Município de Jucás-CE. 
Conforme orçamento básico em anexo. de responsabilidade da Secretaria Municipal de Iníraestrutura e Obras Urbanas. será dia 26 de Agosto de 2020 às 
13:00hs (horário local). Jucás/Ce, 25 de Agosto de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lacas - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LICITAÇÃO- EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N' 
410080112020- Data de Abertura: 09/09/2020. is OSli. OBJETO: Aquisição de material esportivo destinado à Secretaria de Educação. Cultura e Desporto da 
Prelbitura dii Muuieipio de Manco-CE. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. As-. Cuido Osteruo, sn. Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE. 
1005,1020. Maria Edineila Silveira — Seerccárioa de Educação, Cultura e Desporto. 

*4* ****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 
2200801/2020 - Data de Abertura: 10/09/2020. ás OSli. OBJETO: Obras de Çonstrtição de uma praça de esportes ria localidade de Triângulo. no Munieipio 
de Marco-CF--através do PT ao 1062230-80. do Miii. do Esponc.CEF. Contrato de Repasse n°880495/2018 ME./CEF, VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇOES; prefeitura Municipal, Av. Prcfeitttra Cuido Ostento. s"i. Térreo. Cenlro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CF. 20t08/2020 -Alex Rios 
Silveira '-5ev. de lofraestrutura. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mocambo-Aviso de Licitação.O Pregoeiro deste Municipio torna público que no dia 09 de setembro de 2020 
is 0:00 horas. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2508.01/2020. cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veiculo novo adaptado para 
ambuláncia destinado para atender as necessidades do 1 tospital Municipal Senador Carlos Jeressati,junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Mucanibo 
- CE. O Edital estará disponivel. no horário de atendimento ao público de 08:00h ás 12:00h. Informações pelo fone: 0°°88 3654 - 133. ou no endereço á 
Rua Construtor Gonçalo Vidal. sfis. Centro. Mucambo - CE. 25 de agosto de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

/ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação tenra público que no próximo dia 14 de setembro de 2020 ás 0:00 

/ 	Isoras, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N' SI-TP029 20, cujo objeto é a recomposição de pavimentação em pedra tosca em várias 
Ruas e Avenidas da Sede e Distritos do Município dc Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de Licitações, nos dias úteis após esta 

\ 	publicação, tio 
hora ri 

dc atendimento ao púbiieo da. 08:00 às 14:00 horas. Nova Rtitsas/CE, 26 de agosto de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - 
Presidente da CPI., 

* ******** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Palitaria - Secretaria de Administração - Aviso de Licitação - Tomada de Preços No 2020.08.18.02 - Processo 

Administrativa N' 07.20-003/2020. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para prestar assessoria e suporte administrativo cm contratação 
pública, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano. Estado do Ceará. Abertura das propostas: 10/09/2020. às 8:001, AM, horário de 
Brasilia.DF. Local do edital e de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à As. Possidónio Barreto. 330. Centro. Palhano-CE. 
CEP: 62.910-000. Palhanti - Estado do Ceará, 21/08/2020. Maria Vanusla da Silva Sonsa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

FSC 

MIS 10 

---5-

Fac C'StOSi 


